1

 議案第４１号

安井小学校改築工事にかかる工事請負変更契約締結に関する意見決定の件

安井小学校改築工事にかかる工事請負変更契約を締結するにあたり、地方教育行政の組織及

び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第２９条の規定に基づき、提示すべき意見を

別紙のように決定する。

令和５年１１月１５日提出

西宮市教育委員会

教育長  重 松 司 郎

2

別紙

安井小学校改築工事にかかる工事請負変更契約締結に関する意見

安井小学校改築工事にかかる工事請負変更契約を締結することについて、異議はありません。

令和５年１１月１５日

西宮市教育委員会

教育長  重 松 司 郎

（案）

3

議案第   号

  工事請負契約変更の件

令和４年９月１６日議決を得た工事請負契約変更の件中、契約金額を下記のとおり変更する。

  令和５年  月  日提出

西宮市長 石 井 登志郎

記

議 決 番 号 変  更  事  項

議決第６０５号
報告第５号（令和５年６月２７日終了）で変更した
契約金額「金２，８６５，３３３，５４８円」を
「金２，８７０，６５０，４８９円」に変更する。

（参考）

１ 変 更 理 由  現場調査の結果、アスベスト含有建材の追加除去に伴う数量変更、地中埋

設物撤去に伴う山留工事の仕様・数量変更等により工事費が増額となるた

め。

２ 原契約の目的  安井小学校改築工事

３ 契約の相手方  西宮市池田町１２番２０号

新井組・安武建設 特定建設工事共同企業体

４ 工 期  令和３年３月２４日から令和６年３月８日まで

（案）

（議案第●●●号）
工事請負契約変更の件（安井小学校改築工事）

教育委員会 教育総括室 学校管理課
土木局 営繕部 営繕課

※委員会日までは外部への

資料提供はご遠慮ください。

議 案 資 料

令和５年１２月定例会

教育こども常任委員会

令和５年１２月１１日

4

ＮＮＮＮＮＮＮ

付近見取図付近見取図付近見取図付近見取図付近見取図付近見取図付近見取図

万
葉
苑
筋

万
葉
苑
筋

万
葉
苑
筋

万
葉
苑
筋

万
葉
苑
筋

万
葉
苑
筋

万
葉
苑
筋

安井小学校安井小学校安井小学校安井小学校安井小学校安井小学校安井小学校

さくら夙川駅さくら夙川駅さくら夙川駅さくら夙川駅さくら夙川駅さくら夙川駅さくら夙川駅

千歳公園千歳公園千歳公園千歳公園千歳公園千歳公園千歳公園

安井幼稚園安井幼稚園安井幼稚園安井幼稚園安井幼稚園安井幼稚園安井幼稚園

国道２号線国道２号線国道２号線国道２号線国道２号線国道２号線国道２号線

ＪＲ東海道本線ＪＲ東海道本線ＪＲ東海道本線ＪＲ東海道本線ＪＲ東海道本線ＪＲ東海道本線ＪＲ東海道本線

主
要
地
方
道

大
沢
西
宮
線
 (

県
道
８
２
号
線)

主
要
地
方
道

大
沢
西
宮
線
 (

県
道
８
２
号
線)

主
要
地
方
道

大
沢
西
宮
線
 (

県
道
８
２
号
線)

主
要
地
方
道

大
沢
西
宮
線
 (

県
道
８
２
号
線)

主
要
地
方
道

大
沢
西
宮
線
 (

県
道
８
２
号
線)

主
要
地
方
道

大
沢
西
宮
線
 (

県
道
８
２
号
線)

主
要
地
方
道

大
沢
西
宮
線
 (

県
道
８
２
号
線)

工事場所(地番) : 西宮市安井町 1番 ( 校舎側 )工事場所(地番) : 西宮市安井町 1番 ( 校舎側 )工事場所(地番) : 西宮市安井町 1番 ( 校舎側 )工事場所(地番) : 西宮市安井町 1番 ( 校舎側 )工事場所(地番) : 西宮市安井町 1番 ( 校舎側 )工事場所(地番) : 西宮市安井町 1番 ( 校舎側 )工事場所(地番) : 西宮市安井町 1番 ( 校舎側 )
西宮市安井町11番2(体育館側)西宮市安井町11番2(体育館側)西宮市安井町11番2(体育館側)西宮市安井町11番2(体育館側)西宮市安井町11番2(体育館側)西宮市安井町11番2(体育館側)西宮市安井町11番2(体育館側) P1P1P1P1P1P1P1

5

0000000 5555555 10101010101010 20202020202020 50505050505050
 (m) (m) (m) (m) (m) (m) (m)

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲
▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

▼▼▼▼▼▼▼

▲▲▲▲▲▲▲

新設育成ｾﾝﾀｰ新設育成ｾﾝﾀｰ新設育成ｾﾝﾀｰ新設育成ｾﾝﾀｰ新設育成ｾﾝﾀｰ新設育成ｾﾝﾀｰ新設育成ｾﾝﾀｰ

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

新設校舎新設校舎新設校舎新設校舎新設校舎新設校舎新設校舎

▲▲▲▲▲▲▲
受水槽受水槽受水槽受水槽受水槽受水槽受水槽

既存育成ｾﾝﾀｰ既存育成ｾﾝﾀｰ既存育成ｾﾝﾀｰ既存育成ｾﾝﾀｰ既存育成ｾﾝﾀｰ既存育成ｾﾝﾀｰ既存育成ｾﾝﾀｰ

既存ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ既存ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ既存ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ既存ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ既存ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ既存ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ既存ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ

Ｊ
Ｒ
東
海
道
本
線

Ｊ
Ｒ
東
海
道
本
線

Ｊ
Ｒ
東
海
道
本
線

Ｊ
Ｒ
東
海
道
本
線

Ｊ
Ｒ
東
海
道
本
線

Ｊ
Ｒ
東
海
道
本
線

Ｊ
Ｒ
東
海
道
本
線

万葉苑筋万葉苑筋万葉苑筋万葉苑筋万葉苑筋万葉苑筋万葉苑筋

空中通路空中通路空中通路空中通路空中通路空中通路空中通路

東校舎東校舎東校舎東校舎東校舎東校舎東校舎

既存体育館既存体育館既存体育館既存体育館既存体育館既存体育館既存体育館

運動場運動場運動場運動場運動場運動場運動場

仮設校舎仮設校舎仮設校舎仮設校舎仮設校舎仮設校舎仮設校舎

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

緊急車両等緊急車両等緊急車両等緊急車両等緊急車両等緊急車両等緊急車両等
出入口出入口出入口出入口出入口出入口出入口

ＮＮ ＮＮ ＮＮ Ｎ

【工事概要】【工事概要】【工事概要】【工事概要】【工事概要】【工事概要】【工事概要】

・・・約5,000,000円・・・約5,000,000円・・・約5,000,000円・・・約5,000,000円・・・約5,000,000円・・・約5,000,000円・・・約5,000,000円

等等等等等等等

一時駐車用一時駐車用一時駐車用一時駐車用一時駐車用一時駐車用一時駐車用
出入口出入口出入口出入口出入口出入口出入口

出入口出入口出入口出入口出入口出入口出入口
体育館体育館体育館体育館体育館体育館体育館

給食車両給食車両給食車両給食車両給食車両給食車両給食車両
出入口出入口出入口出入口出入口出入口出入口

西門西門西門西門西門西門西門

正門正門正門正門正門正門正門

育成出入口育成出入口育成出入口育成出入口育成出入口育成出入口育成出入口

・・・約－1,000,000円・・・約－1,000,000円・・・約－1,000,000円・・・約－1,000,000円・・・約－1,000,000円・・・約－1,000,000円・・・約－1,000,000円

① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去

② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の

数量変更・仕様変更数量変更・仕様変更数量変更・仕様変更数量変更・仕様変更数量変更・仕様変更数量変更・仕様変更数量変更・仕様変更

工事概要・配置図工事概要・配置図工事概要・配置図工事概要・配置図工事概要・配置図工事概要・配置図工事概要・配置図

　　　　：関係建物　　　　：関係建物　　　　：関係建物　　　　：関係建物　　　　：関係建物　　　　：関係建物　　　　：関係建物

P2P2P2P2P2P2P2

6

Y1Y1Y1Y1Y1Y1Y1 Y2Y2Y2Y2Y2Y2Y2 Y3Y3Y3Y3Y3Y3Y3 Y4Y4Y4Y4Y4Y4Y4 Y5Y5Y5Y5Y5Y5Y5 Y6Y6Y6Y6Y6Y6Y6 Y7Y7Y7Y7Y7Y7Y7 Y8Y8Y8Y8Y8Y8Y8 Y9Y9Y9Y9Y9Y9Y9 Y12Y12Y12Y12Y12Y12Y12Y11Y11Y11Y11Y11Y11Y11Y10Y10Y10Y10Y10Y10Y10

Y1Y1Y1Y1Y1Y1Y1Y2Y2Y2Y2Y2Y2Y2Y3Y3Y3Y3Y3Y3Y3Y4Y4Y4Y4Y4Y4Y4Y12Y12Y12Y12Y12Y12Y12 Y11Y11Y11Y11Y11Y11Y11 Y10Y10Y10Y10Y10Y10Y10 Y9Y9Y9Y9Y9Y9Y9 Y8Y8Y8Y8Y8Y8Y8 Y7Y7Y7Y7Y7Y7Y7 Y6Y6Y6Y6Y6Y6Y6 Y5Y5Y5Y5Y5Y5Y5

4,500 4,000 4,000 4,000 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,5004,500

4,5004,0004,0004,0004,5004,5004,5004,5004,5004,500 4,500

　　　・・・アスベスト含有建材（外壁塗材）の追加撤去範囲　　　・・・アスベスト含有建材（外壁塗材）の追加撤去範囲　　　・・・アスベスト含有建材（外壁塗材）の追加撤去範囲　　　・・・アスベスト含有建材（外壁塗材）の追加撤去範囲　　　・・・アスベスト含有建材（外壁塗材）の追加撤去範囲　　　・・・アスベスト含有建材（外壁塗材）の追加撤去範囲　　　・・・アスベスト含有建材（外壁塗材）の追加撤去範囲

東校舎　西側立面図東校舎　西側立面図東校舎　西側立面図東校舎　西側立面図東校舎　西側立面図東校舎　西側立面図東校舎　西側立面図

東校舎　東側立面図東校舎　東側立面図東校舎　東側立面図東校舎　東側立面図東校舎　東側立面図東校舎　東側立面図東校舎　東側立面図

① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去① アスベスト含有建材の追加撤去

P3P3P3P3P3P3P3

7

コンクリートガラ 7.7ｍ3コンクリートガラ 7.7ｍ3コンクリートガラ 7.7ｍ3コンクリートガラ 7.7ｍ3コンクリートガラ 7.7ｍ3コンクリートガラ 7.7ｍ3コンクリートガラ 7.7ｍ3

※地中埋設物の発見に伴い当初予定の※地中埋設物の発見に伴い当初予定の※地中埋設物の発見に伴い当初予定の※地中埋設物の発見に伴い当初予定の※地中埋設物の発見に伴い当初予定の※地中埋設物の発見に伴い当初予定の※地中埋設物の発見に伴い当初予定の
山留位置を変更。併せて再度地盤を山留位置を変更。併せて再度地盤を山留位置を変更。併せて再度地盤を山留位置を変更。併せて再度地盤を山留位置を変更。併せて再度地盤を山留位置を変更。併せて再度地盤を山留位置を変更。併せて再度地盤を
確認の上山留材の仕様を変更。確認の上山留材の仕様を変更。確認の上山留材の仕様を変更。確認の上山留材の仕様を変更。確認の上山留材の仕様を変更。確認の上山留材の仕様を変更。確認の上山留材の仕様を変更。

東校舎東校舎東校舎東校舎東校舎東校舎東校舎

　変更後の山留位置　変更後の山留位置　変更後の山留位置　変更後の山留位置　変更後の山留位置　変更後の山留位置　変更後の山留位置
　当初計画の山留位置　当初計画の山留位置　当初計画の山留位置　当初計画の山留位置　当初計画の山留位置　当初計画の山留位置　当初計画の山留位置

重量重量重量重量重量重量重量全長全長全長全長全長全長全長材長材長材長材長材長材長材長型型型型型型型

当初当初当初当初当初当初当初

変更後変更後変更後変更後変更後変更後変更後

Ⅳ型Ⅳ型Ⅳ型Ⅳ型Ⅳ型Ⅳ型Ⅳ型

Ⅲ型Ⅲ型Ⅲ型Ⅲ型Ⅲ型Ⅲ型Ⅲ型

8.0ｍ8.0ｍ8.0ｍ8.0ｍ8.0ｍ8.0ｍ8.0ｍ

8.5ｍ8.5ｍ8.5ｍ8.5ｍ8.5ｍ8.5ｍ8.5ｍ

136ｍ136ｍ136ｍ136ｍ136ｍ136ｍ136ｍ

138.4ｍ138.4ｍ138.4ｍ138.4ｍ138.4ｍ138.4ｍ138.4ｍ

220ｔ220ｔ220ｔ220ｔ220ｔ220ｔ220ｔ

189ｔ189ｔ189ｔ189ｔ189ｔ189ｔ189ｔ

山留工事の仕様変更表山留工事の仕様変更表山留工事の仕様変更表山留工事の仕様変更表山留工事の仕様変更表山留工事の仕様変更表山留工事の仕様変更表

地中埋設物撤去地中埋設物撤去地中埋設物撤去地中埋設物撤去地中埋設物撤去地中埋設物撤去地中埋設物撤去

地中埋設物撤去地中埋設物撤去地中埋設物撤去地中埋設物撤去地中埋設物撤去地中埋設物撤去地中埋設物撤去

ＮＮＮＮＮＮＮ

② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の数量変更・仕様変更② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の数量変更・仕様変更② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の数量変更・仕様変更② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の数量変更・仕様変更② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の数量変更・仕様変更② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の数量変更・仕様変更② 地中埋設物撤去に伴う山留工事の数量変更・仕様変更

P4P4P4P4P4P4P4

8